
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОКАТАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БАЛАҠАТАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 
   

 

 Р Е Ш Е Н И Е  

05 июня  2023 г.  №66/1-5 
  

с.Новобелокатай 

 

 

О предложении кандидатур для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий 

 

 

 На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», части 6 статьи 25, части 4.3 

статьи 26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, в соответствии с 

Порядком формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 5 декабря 2012 года №152/1137-6, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белокатайский район 

Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить следующие кандидатуры для зачисления в резерв составов 

участковых комиссий территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Белокатайский район Республики Башкортостан 

(список прилагается). 

2. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

 

 

 

Председатель Т.В. Лыкова 

  

 
Секретарь 

 
А.В. Попова 

 
 

 



Приложение к решению  
территориальной  

избирательной комиссии  

муниципального района  
Белокатайский район  

Республики Башкортостан 
от 05 июня 2023 г.  №66/1-5   

 

 
Список кандидатур, предложенных для зачисления в резерв 

составов участковых комиссий 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

 

Дата 

рождения 

Наименование 

субъекта 

выдвижения 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

№ 

избирательного 

участка 

1.  Другова 
Валентина 

Анатольевна 

19.11.1971 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

- 1245 

2.  Дунаева  

Наталья 
Анатольевна 

27.08.1974 собрание 

избирателей по 

месту работы - 

ГАУСОН 

Кудеевский дом 

интернат для 

престарелых и 

инвалидов 

- 1245 

3.  Мухина 
Светлана 

Владимировна 

30.10.1977 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1245 

4.  Черепанова 

Татьяна 
Анатольевна 

16.04.1977 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1245 

5.  Власова  

Ольга  
Сергеевна 

31.07.1977 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

- 1246 

6.  Копорушкина 

Анна 
Васильевна 

13.10.1986 собрание 

избирателей по 

месту работы - 

МБУК РДК 

- 1246 

7.  Ушакова  

Ольга 
Александровна 

25.03.1978 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

- 1246 



партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

8.  Кучина  
Светлана 

Николаевна 

05.10.1983 Совет СП 

Карлыхановский 

сельсовет 

- 1247 

9.  Редреев  

Михаил 
Александрович 

28.09.1969 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1247 

10.  Сафина  

Альфия 
Салимовна 

29.01.1971 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1247 

11.  Токарева  

Ирина 
Леонидовна 

18.08.1979 собрание 

избирателей по 

месту работы - 

МАДОУ детский 

сад "Сказка" 

с.Карлыханово 

- 1247 

12.  Айбатуллина 
Альфия 

Хайдаровна 

14.09.1961 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1248 

13.  Айбатуллина 
Лера  

Ратмировна 

27.05.1981 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1248 

14.  Миннулина 
Алия 

Салаватовна 

01.06.1980 собрание 

избирателей по 

месту работы - 

МБОУ ООШ 

д.Айдакаево 

- 1248 

15.  Гизатуллина 
Гульназ 

Ишбулдовна 

18.02.1985 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1249 

16.  Куташева 
Наталья 

Викторовна 

15.05.1981 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

- 1249 

17.  Мухаметова 
Юлия 

Фагиловна 

06.12.1995 собрание 

избирателей по 

месту работы - 

МАДОУ детский 

сад "Березка" 

- 1249 



18.  Субботина 

Машида 
Клызбаевна 

17.06.1963 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1249 

19.  Берсенев  

Виктор 
Николаевич 

27.12.1955 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1250 

20.  Журавлев 
Николай 

Юрьевич 

30.07.1964 собрание 

избирателей по 

месту работы - 

СПК им.Кирова 

- 1250 

21.  Чебыкина 
Екатерина 

Николаевна 

29.05.1959 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1250 

22.  Шестерикова 
Татьяна 

Геннадьевна 

20.11.1984 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

- 1250 

23.  Караматова 
Альбина 

Хамитовна 

01.03.1972 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1251 

24.  Логинова 
Ксения 

Владимировна 

31.05.1993 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1251 

25.  Валиева 
Миляуша 
Ганиевна 

13.02.1975 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1252 

26.  Кашапова 

Фарида 
Рахимьяновна 

07.08.1965 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1252 

27.  Валиев  

Азат 
Мухаматнурович 

26.10.1971 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

- 1253 



партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

28.  Яннурова 
Светлана 
Барисовна 

24.02.1986 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1253 

29.  Гумерова 

Земфира 
Гибадулловна 

23.04.1975 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1254 

30.  Гумерова 

Фаниса 
Тимергалеевна 

05.05.1965 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1254 

31.  Усанина 

Светлана 
Викторовна 

15.08.1990 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1255 

32.  Шипулина  

Елена 
Викторовна 

03.06.1982 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1255 

33.  Литвинова 
Гульназ 

Фларидовна 

01.12.1989 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1256 

34.  Прохоров  
Павел 

Владимирович 

06.05.1989 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1256 

35.  Румянцева 
Надежда 

Валерьевна 

05.04.1989 Совет СП 

Новобелокатайский 

сельсовет 

- 1256 

36.  Лешкова 
Крестина 

Александровна 

24.08.1985 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1257 



37.  Потеряева  

Елена 
Александровна 

11.02.1983 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1257 

38.  Субботин 

Владимир 
Александрович 

17.06.1981 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

- 1257 

39.  Десяткин  
Артем 

Александрович 

14.10.1983 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1258 

40.  Каюмов  
Ринат 

Сахаутдинович 

03.06.1964 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

- 1258 

41.  Мазеева  
Дарья 

Валентиновна 

01.06.1991 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1258 

42.  Гумерова  
Инна 

Владимировна 

10.03.2000 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1259 

43.  Зверева 
Вероника 
Сергеевна 

15.12.1985 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1259 

44.  Швецова 

 Анна  
Павловна 

25.03.1984 Совет СП 

Новобелокатайский 

сельсовет 

- 1259 

45.  Ильясова 

Марина 
Александровна 

10.01.1967 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1260 

46.  Итаева  

Лариса 
Рамзановна 

17.07.1987 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1260 

47.  Молчанова 
Наталья 

Михайловна 

29.10.1975 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

- 1260 



48.  Королева 

Светлана 
Владимировна 

18.01.1971 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1261 

49.  Суходоева 

Светлана 
Мефодьевна 

17.01.1969 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1261 

50.  Сабирьянова 
Нуриза 

Караматовна 

01.08.1963 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1262 

51.  Сабирьянова 
Светлана 

Хамитовна 

04.11.1983 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1262 

52.  Нурмухаметова 
Эльвира 

Ахатовна 

07.01.1974 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1263 

53.  Сайфуллина 
Гульсира 

Мударисовна 

11.08.1973 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1263 

54.  Дусуева 
Гульнара 

Тимерьяновна 

26.01.1969 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1264 

55.  Магзумова  
Алия 

Галимьяновна 

18.08.1983 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1264 

56.  Нуриев  
Фанис 

Фаритович 

15.12.1959 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1265 



57.  Худяков 

Владимир 
Павлович 

29.08.1958 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1265 

58.  Ахметова 

 Олеся 
Марселовна 

07.03.1983 Совет СП 

Ургалинский 

сельсовет 

- 1266 

59.  Муртазина 
Эльвира 

Вакилевна 

08.12.1981 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1266 

60.  Шакирова 
Фархана 

Зинатулловна 

21.09.1969 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1266 

61.  Габбасова  
Лиана  

Флюровна 

20.04.2000 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1267 

62.  Субботина  
Алла 

Рафаэльевна 

16.07.1987 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1267 

63.  Нургманова 
Назигул 

Турсыновна 

01.06.1967 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1268 

64.  Обвинцева 
Дания 

Тулкунбаевна 

11.06.1963 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

- 1268 

65.  Шакирова 

Ляйсан 
Файзильяновна 

26.03.1994 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1268 

66.  Агзамова 

Зулейха 
Самигулловна 

15.06.1966 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1269 



67.  Гарипова 

 Алина 
Фагимовна 

17.05.2001 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

- 1269 

68.  Шакиров 
Файзильян 

Миндигалеевич 

26.01.1968 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1269 

69.  Амирова 
Гульнара 

Валерьевна 

23.03.1979 Совет сельского 

поселения 

Атаршинский 

сельсовет 

- 1270 

70.  Брычкина 
Гульфира 

Габидулловна 

18.03.1979 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1270 

71.  Галлямова 
Танзиля 

Тавизовна 

01.12.1973 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1270 

72.  Берсенева 
Наталья 

Георгиевна 

08.06.1967 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1271 

73.  Исламова  
Анна 

 Андреевна 

16.06.1987 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1271 

74.  Агзямова 
 Лариса 

Канзафаровна 

07.05.1988 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1272 

75.  Каримова  

Луиза 
 Сергеевна 

14.03.1986 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1272 

76.  Хажиева  

Газима 
Хайрулловна 

19.01.1960 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

- 1273 



партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

77.  Хизбуллина 
Хамида 

Ахияровна 

23.06.1960 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1273 

78.  Вильданова 

Рафида 
Ибатовна 

22.01.1970 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1274 

79.  Зиннурова 

Лениза 
Вахитовна 

06.02.1962 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1274 

80.  Хусаинова 

Рафина 
Маликовна 

01.02.1953 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

- 1274 

81.  Гиззатов  
Динар  

Рифович 

08.11.1983 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1275 

82.  Каюмов  
Рустам 

Марселевич 

08.10.1986 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1275 

83.  Рахимов 
Альберд 

Агзамович 

16.06.1973 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

- 1275 

84.  Садыков 
Фазылян 

Муллабаевич 

25.04.1967 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1276 

85.  Саетбаева 
Минлегюль 
Самматовна 

28.10.1973 Башкортостанское 

региональное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

- 1276 

86.  Хасанова  
Лариса 

Джоновна 

07.03.1974 собрание 

избирателей по 

месту жительства 

- 1276 

 



 


